
UCHWAŁA NR XIII.142.2020
RADY GMINY DĄBROWA CHEŁMIŃSKA

z dnia 5 lutego 2020 r.

w sprawie współdziałania Gminy Dąbrowa Chełmińska z Miastem Bydgoszcz 
w zakresie transportu zbiorowego                        

Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt. 12 i art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.), w związku z art. 4 ust. 1 pkt 4
lit.  c  ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r.  o publicznym transporcie  zbiorowym (t.j.  Dz. U.
z  2019 r. poz. 2475 ze zm.), uchwala się, co następuje:

§1. Wyraża  się  zgodę  na  zawarcie  porozumienia  pomiędzy  Gminą  Dąbrowa
Chełmińska,  a  Miastem  Bydgoszcz  w  przedmiocie  przejęcia  spraw  lokalnego  transportu
zbiorowego, poprzez wykonywanie przez Miasto Bydgoszcz zadań z zakresu organizacji i
zarządzania gminnymi przewozami pasażerskimi o charakterze użyteczności  publicznej  na
liniach komunikacyjnych łączących niektóre miejscowości  Gminy Dąbrowa Chełmińska z
Miastem Bydgoszcz lub przebiegających na jej obszarze.

§ 2. Zawarte porozumienie określi  zakres zadań powierzonych Miastu Bydgoszczy
przez Gminę Dąbrowa Chełmińska, prawa i obowiązki stron oraz udział w kosztach realizacji
zadań.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 4. Uchwała  wchodzi  w życie  z  dniem podjęcia  i  podlega  ogłoszeniu  w sposób
zwyczajowo przyjęty.

Uzasadnienie:
Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, sprawy
lokalnego transportu zbiorowego należą do zadań własnych gminy. Powołany art. 10 ust. 1
tejże ustawy stanowi, iż wykonywanie zadań publicznych może być realizowane w drodze
współdziałania między jednostkami samorządu terytorialnego.
Zgodnie  art.  18  ust.  2  pkt  12  oraz  art.  74  w/w  ustawy,  rada  gminy  posiada  prawo  do
podejmowania uchwał dotyczących współdziałania z innymi gminami, w tym w sprawach
dotyczących przejmowania zadań gminnych przez zawieranie porozumień międzygminnych,
które regulują udział w kosztach powierzonych zadań oraz prawa i obowiązki stron.
Przepis art. 4 ust. 1 pkt 4 lit. c ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie
zbiorowym  stanowi,  że  komunikacja  miejska  może  być  realizowana  w  granicach
administracyjnych  miasta  i  gmin  sąsiadujących,  pod  warunkiem  zawarcia  stosownego
porozumienia lub utworzenia związku międzygminnego.

Proponuje  się  podjęcie  współdziałania  z  Miastem  Bydgoszcz  w  przedmiocie
wykonywania  zadań  transportu  zbiorowego  polegającego  na  uruchomieniu  przez  Miasto
Bydgoszcz  jednej  linii  autobusowej  łączącej  Bydgoszcz  z  miejscowościami  Strzyżawa  i
Ostromecko.

Uruchomienie nowej linii będzie uzależnione od ostatecznego kształtu porozumienia
określającego zakres funkcjonowania linii oraz udział Gminy w jej finansowaniu.


